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ARSIMIMI 
 
1995:                    Diplomuar ne degen e Grafikes, Fakulteti i Arteve Figurative,                  
                                  Akademia e Arteve, Tirane 
2010:                        Diplome e Gjuhes Italiane 
 
 
EKSPERIENCA PROFESIONALE 
 
2016                         Dekan I Fakultetit te Arteve te Bukura, Universiteti I Arteve, Tirane. 
                                  Referues - Politika simbolike: Një dialog për qytetarin dhe demokracinë,   
                                  Fondacioni për Liri dhe Demokraci dhe Fondacioni Hanns Seidel. 
                                  Antar I Jurisë “ Vendim im, angazhohem”, Konkursin per te rinj, 
                                  Fondacioni për Liri dhe Demokraci dhe Fondacioni Hanns Seidel.  
                                  Kryetar i Komisionit perzgjedhes per kandidat-pedagog ne Fakultetin e  
                                  Arteve te Bukura, Universiteti i Arteve, Tirane. 
2015                         Antar I Jurise “Lindur ne ‘90” Instituti per Demokraci, Media dhe Kulture. 
                                  Antar i Jurise ne Festivalin e letrareve te rinj – Shtepia Botuese Toena 
                                  Kryetar I Komisionit te dipllomave “Master” ne Fakultetin e  
                                  Arteve te Bukura, Universiteti i Arteve, Tirane. 
                                  Antar i Komisionit perzgjedhes per kandidatet-student ne Fakultetin e  
                                  Arteve te Bukura, Universiteti i Arteve, Tirane. 
2014                         Antar i Komisionit të Provimit të Shtetit për profesionin Mësuesi,   
                                  Ministria e Arsimit dhe Shkencës, Tiranë. 
                                  Kurator I deleguar nga Ministria e Kulturës për projektin ndërkombëtar  
                                  “ARTVISION”, Piramida, Tiranë. 
2013                         Kandidat per Doktorature ne degen e Historise se Artit, Instituti I  
                                  studimeve albanologjike, Tirane 
                                  Antar i Komisionit per testin e mesuesise, Ministria e Arsimit  
                                  dhe Shkences, Tirane. 
                                  Antar i Komisionit per perzgjedhjen e logos se re zyrtare te Bankes se  
                                  Shqiperise, Tirane 
2012                         “ Profesor I Asociuar ” ne Universitetin e Arteve, Tirane. 
                                  Kordinator I programit “Master” ndermjet Universitetit te Arteve – Tirane  
                                  dhe Institutit te Artit – Siena, Itali 
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2011                         Kandidat per titullin “Profesor I Asociuar” 
2009                         Shef i anes Mesimore, Fakulteti Arteve te Bukura,   
                                  Akademia e Arteve, Tirane. 
2010                         Antar i Qendres se Artit Bashkekohor  “A.R.T.” 
2009                         Antar i Komisionit Perzgjedhes se teksteve mesimore per shkollat e  
                                  mesme “Histori Arti”, Ministria e Arsimit dhe Shkences, Tirane. 
2008                         Antar i Jurise per Konkursin e Busteve te Qeverise se Vlores 1912, Muzeu  
                                  Vlore, organizuar nga Ministria e Turizmit,Kultures, Rinise dhe Sporteve. 
2007                         Antar Bordi i shoqates  MUR. Al  
2006                         Drejtor I Panairit te Artit Bashkekohor “Ekspo Art Tirana”, Q.N.K 
                                  ”Pjeter  Arbnori” (Piramida), Tirane, Shqiperi.   
2003-04                    Antar Bordi te “Fondacionit te Trashigimise Kulturore”. 
2001                          Keshilltar artistik I Parkut Kombetar “ Butrint” 
1998-02                    Drejtor artistik I Shtepise Botuese “Aferdita” 
 
1998- present         Udheheqes diplomash, mbi 6 diploma ne çdo vit akademik dhe  
                                   Universitar (niveli Bachelor – Master). 
1996-2000               Mesues ne Liceun Artistik “Jordan Misja”, Tirane. 
 
1996- prezent          Pedagog dhe “Profesor I Asociuar” ne Ateliene e Grafikes, Fakulteti i  
                                    Arteve te Bukura, Universiteti I Arteve, Tirane 
 
BURSA/CMIME 
 
2014                 Antar I Jurisë së nderit për Çmimin “Artisti I Vitit”- Akademia “Kult” 
2005-13            I nominuar kater here per Çmimin “Artisti I Vitit”- Akademia “Kult” 
2007                Çmimi i Artistit me te mire’07. Galeria Zenit, Tiranë, Shqipëri 
2006                Çmimi i pare per artistin me te mire. Fondacioni AIITC, Tiranë 
2005                Çmimi i tretë “Onufri '05”, Konkursi Nderkombëtar i Arteve Pamore,    
                        Galeria Kombëtare e Arteve, Tiranë, Shqipëri 
2001                Specializim dy mujor ne Universitetin e Barit, Itali 
1998                Trajnim “ Arti dhe Terapia” HogeSchool-Van Asnhemen, Nijmegen,  Hollande 
1996                Çmimi i dytë “Onufri '96”, Konkursi Kombëtar i Arteve Pamore,  
                        Galeria Kombëtare, Tiranë, Shqipëri 
 
 
EKSPOZITA PERSONALE 
 
2015 “ANTIHOMAZH”- Instalacion me masken e vdekjes te diktatorit Enver Hoxha ne hollin   
          qendror te Muzeut Historik Kombetar, Tirana. 
          “GIFT” – Projekt - Instalacion, Galeria Kombëtare e Arteve, Tiranë, Shqipëri. 
2014 “Ding Dong” Projekt ne sherbim te hapsirave publike. Instalacion I perkohshem ne  
          fasaden e Galeria FAB-Universiteti I Arteve, Tirana. 
2013 “Gjurmet Urbane” Ekspozite ne hollin qendror te Keshillit te Larte te Kontrollit, Tirana. 
2012 “Nje here e nje kohe… Ne kohe edhe nje here!” Ekspozite per nder te 100 Vjetorit te   
           Shtetit Shqiptar, Galeria FAP, Universiteti i Arteve - Tirana 
          “O.P. - Objekt I Paidentifikueshem” Galeria Promenade, Vlore, Shqipëri. 
2010  “Umbrarum Theatrum” Ekspozite ne Galeria FAP – Akademia e Arteve dhe Galeria    
            ZETA, Tirane, Shqiperi. 
           “Albania Post’90” Ekspozite e Posterit, Galeria FAP, Akademia e Arteve - Tirana 
2008  “Fjalori Jeshil & Shenja Humane” Ekspozite në Ambasadën Gjermane, Tiranë, Shqipëri 



2007  “Signs in…” Art ne Publik - Projekt Mur.Al, Tiranë, Shqipëri 
2006  “Fragmente”. Fondacioni EDS, Tiranë, Shqipëri  
2002  “Sensibiliteti Human“, Galeria Kombëtare e Arteve, Tiranë, Shqipëri 
 
 
 
 
EKSPOZITA KOLEKTIVE 
 
2016  
Ekspozite e artit bashkekohor shqiptar, Muzeu Ludwig, Budapest, Hungari. 
 PIANO GALERI - Ekspozite kolektive, Tiranë, Shqipëri. 
2015 
NEOMIGJENIANE - Galeria Kombëtare e Arteve, Tiranë, Shqipëri. 
"Parallel Vienna 2015", Ekspozite e Galeria Zeta-Tirana ne Panairin e artit bashkekohor, 
Viena, Austri. 
STEMPERANDO 1 – Bienale nderkombetare e letres, Bibloteka kombetare universitare, 
Torino, Itali. 
STEMPERANDO  2– Bienale nderkombetare e letres, Muzeu Historik Kombetar, Tirana 
STEMPERANDO  3– Bienale nderkombetare e letres, Muzeu Villa Vecchia - Galeria Doria 
Pamphilj, Rome, Itali. 
“Refleksione nga Shqiperia” – Ekspozite ne Muzeun e artit modern, Kuvajt.  
2014 
“APEN Art 2014”, Ekspozitën e përvitshme e Artistëve Shqiptarë, APEN 
(Rrjeti i Profesionistëve dhe Sipërmarrësve Shqiptar-Amerikan), Chelsea, New York, USA.  
2013 
“Rikonstruksioni I Historise”, Ekspozite sebashku me F. Lubonja dhe S. Çapaliku, Galeria FAP, 
Universiteti I Arteve – Tirana 
“Kufij te brishte” – Art Kontakt, Urban Ekspo ne Bllok, Tirane,  
“UDHET 3” Ekspozite e pedagogeve te Fakultetit te Arteve te Bukura, Galeria FAP, 
Universiteti I Arteve – Tirana 
“Pa Titull ne Kohe”, Film I shkurter ne TIFF (Tirana International Film Festival), Kinema 
Milenium, Tirane. 
“Temporary Collection”, Ekspozite e artit bashkekohor, Qendra Prisms (NJ), New York, Usa. 
 “Guri”-  Skulptura Publike me bashkeautor G.Permeti, Instaluar ne pedonalen e qytetit te 
Beratit, Fondi I zhvillimit Amerikan dhe Shqiptar. 
“POSTBLLOK” Memorial I Izolimit Komunist me bashkeautor F.Lubonja, Instaluar ne 
Bulevardin Deshmoret e Kombit ne hyrje te zones Bllok, Tirane 
“Flash Art Event”, Panair I Artit Bashkekohor, Organizator Flash Art, Milano, Itali. 
“APEN Art Event”, Ekspozitën e përvitshme e Artistëve Shqiptarë, APEN 
(Rrjeti i Profesionistëve dhe Sipërmarrësve Shqiptar-Amerikan), Chelsea, New York, USA.  
“On Paper”, Ekspozite ne Galeria Zeta, Tirane. 
2012 
“Pa Titull ne Kohe”, Film eksperimental ne Poeteka, Festivali Nderkombetar i Poezise, 
Qendra TEN, Tirane. 
“UDHET 2” Ekspozite e pedagogeve per nder te 100 Vjetorit te  Shtetit Shqiptar Galeria FAP, 
Universiteti I Arteve – Tirana 
“Mikpritje ne Athine” Projekt artistik, Artist pjesemarres nga Galeria Promenade, Athine, 
Greqi.  
“Çeshtja D” Ekspozite e Artit Bashkekohor, Galeria Harmoni, Qendra Hekla, Tirane. 
“Gjashte ne NJe” Ekspozite e Artit Bashkekohor, Galeria Harmoni, Qendra Hekla, Tirane. 



2011 
“FJALA” Ekspozite e pedagogeve dhe studenteve ne Universitetin Loyola, New Orleans, USA. 
“ODISEA IME” Ekspozite e Artit Bashkekohor Galeria Harmoni, Qendra Hekla, Tirane. 
“HISTORI PA KONTEKST” Ekspozite me artiste nderkombetar, Galeria Promenade, Vlore. 
“EKLEKTIK” Isufi / Permeti”, Ekspozitë e dy artistëve bashkohorë, Qendra ArtEkspres, Tiranë. 
2010   
“FJALA” Ekspozite e Artit Bashkekohor, Projekti Qyteti I Arteve, Akademia e Arteve - Tirana 
“UDHET” Ekspozite e pedagogeve, Projekti Qyteti I Arteve, Akademia e Arteve - Tirana 
“Kopeshti I kenaqesise – Arti Modern Shqiptar”Galeria e Bashkise se Bydgoszcz, Poloni 
“Informal Mind”, Poeteka, Festivali Nderkombetar i Poezise, Teatri I Metropolit, Tirane. 
“Berlin Wall” Ekspozite ne The Promenade Gallery, Vlore, Tirane. 
“Open Port Art” Ekspozite dhe Event Kulturor ne Portin e Durresit, Shqipëri. 
 
2009   
“Efiçensa Simbolike e Kornizes”,Bienalja e Tiranes,T.I.C.A.B. Ekspozite  nderkombetare e Artit 
Bashkekohor ne Hotel Dajti, Tiranë, Shqipëri 
2008   
“Parking”Levizje paralele, Ekspozite me artiste gjermane dhe francez, ABA Tower, Tirane, 
Shqipëri. 
“Onufri '08”, Konkursi Nderkombëtar i Arteve Pamore, Galeria, Kombëtare, Tiranë, Shqipëri 
“Nokturn” Ekspozite ne Kullen Antike Veneziane, Durres, Shqipëri 
2007   
“Portreti shqiptar“ Ekspozite ne Galerine Kombetare e Arteve ne Pekin, Kine 
“Onufri '07”, Konkursi Nderkombëtar i Arteve Pamore, Galeria, Kombëtare, Tiranë, Shqipëri 
“Nuk ka si shtepia” Ekspo a artisteve shqiptare, Galeria Contemporaneo, Mestre, Itali 
2006  
“Onufri '06”, Konkursi Nderkombëtar i Arteve Pamore, Galeria, Kombëtare, Tiranë, Shqipëri 
“ArtEkspo”, Ekspozitë e artistëve shqiptarë,Qendra e Artit Bashkohor “ATHINAIS”, 
Athinë,Greqi 
“Present”, Ekspozite ne grup me artisten amerikane Karolina Whitefether , Galeria e 
Kombetare,Tiranë,Shqipëri 
“Good Morning,Balkan” Ekspozite Ndërkombëtare e Artit Pamor, Galeria Kombëtare, 
Prishtine, Kosove 
“RED ART LIGHTS”, Ekspozitë e pese artistëve bashkohorë,Galeria ZENIT, Tiranë,Shqipëri 
“Ekspo Art Tirana” Panairi i Artit Bashkekohor, Qendra Nderkombetare e Kultures”Pjeter  
Arbnori” (Piramida), Tirane, Shqiperi.   
“Artet e Aplikuara”, Ekspozitë e Pedagogëve të Akademisë së Arteve , Galeria e Vogël, 
Tiranë. 
“ Contact” Ekspozite ne grup. Galeria e Vogel, Tiranë. 
2005  
“Ë-ndërrimi i viteve”, Ekspozitë e Artistëve Bashkohorë, Galeria ZENIT, Tiranë,Shqipëri 
“Onufri '05”, Konkursi Nderkombëtar i Arteve Pamore, Galeria, Kombëtare, Tiranë, Shqipëri         
“Good Morning,Balkan”,Ekspozite me pjesmarrjen e Hermann Nitsch, Galeria Kombëtare, 
Tiranë  
“Vjeshte’05”, Isufi, Oseku, Leka, Mulliqi, Galeria XXI, Tiranë,Shqipëri 
“Koleksion nr.1”, Ekspozitë e koleksionit”Kalo” te artistëve shqiptarë, Galeria XXI, 
Tiranë,Shqipëri 
“PaTitull”, Ekspozitë e Pedagogëve të Akademisë së Arteve , Galeria e Vogël, Tiranë,Shqipëri 
“ArtEkspo”, Ekspozitë e Artistëve Shqiptarë, Galeria Jozef, Durrës,Shqipëri 
2004  
“Ë-ndërrimi i viteve”, Ekspozitë e Artistëve Bashkohorë, Galeria ZENIT, Tiranë,Shqipëri 



“Isufi / Hamza”, Ekspozitë e dy artistëve bashkohorë,Galeria ZENIT, Tiranë,Shqipëri  
“ArtEkspo2004”,Panairi i Artit Modern ,Montikiari,Breshia, Itali 
“ArtEkspo,Nr3”, Ekspozitë e Artistëve Bashkohorë,Galeria ZENIT, Tiranë,Shqipëri 
“Isufi / Peqini”, Ekspozitë e dy artistëve bashkohorë, Salloni i Artit DIDART, Tiranë. 
“PaTitull”, Ekspozitë e Pedagogëve të Akademisë së Arteve, Galeria e Vogël, Tiranë. 
“Isufi/Oseku/Harden” Ekspo&WorkShop me artist amerikan , Galeria e Akad.sëArteve,Tiranë  
“MePasTurpMeQeneiLumtur”, Ekspozitë e Artistëve Bashkohorë,Galeria e Vogël, Tiranë 
2003 
“ArtEkspo,Nr2”, Ekspozitë e Artistëve Bashkohorë, Galeria ZENIT, Tiranë,Shqipëri 
“Panairi i Artit/PADOVA”,Ekspozitë ndërkombetare e Artit Bashkëkohore,Padova, Itali 
“ArtEkspo,Nr1”, Ekspozitë e Artistëve Bashkohorë, Galeria ZENIT, Tiranë,Shqipëri 
2002  
“Onufri '02”, Konkursi Nderkombëtar i Arteve Pamore, Galeria, Kombëtare, Tiranë, Shqipëri 
“Ekspozite Nr:36”, Ekspozitë e Artistëve Bashkohorë, Galeria XXI,    Tiranë,Shqipëri 
2001   
“Body Art”, Ekspozitë e Artistëve Bashkohorë Shqiptarë, Padova, Itali 
“Struktura”, Ekspozitë e Artistëve Bashkohorë Shqiptarë, Tiranë, Shqipëri 
“Sallon 2001”, Ekspozitë Ndërkombëtare e Artistëve Bashkohorë, Piramida e Luvrit, Paris, 
Francë 
2000   
“PostEva”, Ekspozitë e Nudos Shqiptare, Galeria Kombëtare e Arteve, Tiranë, Shqipëri 
“Isufi / Oseku”, Ekspozitë e dy artistëve bashkohorë, Galeria XXI, Tiranë, Shqipëri 
“2000/1”, Ekspozitë e Artistëve Bashkohorë Shqiptar, Galeria XXI, Tiranë, Shqipëri 
“Gutenberg – Njeriu I Milleniumit”, Ekspozite e Grafikes, Mail-Projekt, Mainz, Gjermani. 
1999  
“Onufri '99”, Konkurs Ndërkombëtar i Artit Bashkohor, GKA, Tiranë, Shqipëri 
“Isufi / Oseku”, Ekspozitë e dy artistëve bashkohorë, Galeria XXI, Tiranë, Shqipëri 
“Stop the Violence”, Ekspozitë e Posterit për Kosovën, Vienë, Austri 
“Art & May”, Ekspozitë e Artistëve Bashkohorë Shqiptarë, Bari, Itali 
“Kosova XXI”, Ekspozitë e Artistëve Shqiptarë, Galeria XXI, Tiranë, Shqipëri 
1998   
“Eduard Lir”, Konkurs i Artit Vizual, Galeria e Beratit, Shqipëri 
“Ekspozitë e Vjeshtës Nr.2”, Galeria XXI, Tiranë, Shqipëri 
“Atelie 109”, Ekspozitë e Artistëve të Rinj, Galeria Kombëtare e Arteve, Tiranë, Shqipëri 
“Transit '98”, Ekspozitë e Artit Pamor, Galeria Te&Gi, Tiranë, Shqipëri 
1997  
“Onufri '97”, Konkursi Nderkombëtar i Arteve Pamore, Galeria, Kombëtare, Tiranë, Shqipëri 
1996  
“Ditët e Rinisë”, Ekspozitë e Artistëve të Rinj Shqiptarë, Q. N. K, Tiranë, Shqipëri 
“Onufri '96”, Konkurs Kombëtar i Artistëve Shqiptarë, GKA, Tiranë, Shqipëri 
1995  
“Onufri '95”, Konkurs Kombëtar i Artistëve Shqiptarë, GKA, Tiranë, Shqipëri 
“SIAB”, Bienalja e II-të Ndërkombëtare e Artistëve të Rinj, Shkup, Maqedoni 
 
 
PUBLIKIME DHE KATALOGE 
 
2012       “Albanie”, Album fotografik francez per kulturen shqiptare.  
                Gazeta Standart, Autor Josif Papagjoni, “Nje here e nje kohe…  
                 Tekst Kuratorial ne Ekspoziten “Ëndrrimtare te Realitetit” te artistit Ilir Kaso,  
                 Galeria FAP, Universiteti i Arteve - Tirana 



 
2011        Tekst Kuratorial ne Katalogut e Fatos Lubonja, Ekspozita “SPAÇ” Objekte-Subjekte, 
                 Qendra EUINFO, Tirane. 
                Tekst Kuratorial ne Ekspoziten “GrafikArt” te studenteve “Bachelor”, Galeria FAP,  
                Universiteti i Arteve - Tirana 
 
2010        Kordinator dhe Dizajn Grafik I Katalogut “PARKING”, ABA Tower 
                 Ideator i dokumentarit (DVD) per ekspoziten “UMBRARUM THEATRUM”. 
                 Tekst-Bashkekurator dhe Dizajn Grafik & Foto i Katalogut “MAKET” AMC PRIZE. 
                 Tekst-Bashkekurator  i Katalogut “THINK GREEN” NOKIA EKSPO, Galeria FAP, AA. 
                 Revista ”Forum A+P”nr.4, Periodik Shkencor per Arkitekturen dhe Planifikimin  
                 Urban, Speciale”Bienalja e Tiranes - Efiçenca Simbolike e Kornizes” 
                 Revista  “Kult” e perjavshme informative-kulturore,  nr.338 
                 Revista  “Kult” e perjavshme,  Ballina dhe Speciale – Personazh, nr.333 
                 Revista  “Kult” e perjavshme informative-kulturore,  nr.324 
                 Broshure – Ask about the European Union, EU info center – Tirana. 
                 Gazeta”BYDGOSZCZ 2010”, 29 czerwca, Poloni.  
                 Gazeta”Panorama”nr.2901, Hijet e se kaluares dhe tranzicioni ne postera. 
                 Gazeta”SOT”, Punimet e studenteve te artit, ne nje mjedis bashkekohor …3 nentor 
                 Gazeta”Panorama”nr.2896, Galeria e Akademise, HAPUR me diplomat me te mira 
                 Gazeta”SOT”, Poeteka: Rikthehet Zeri I Popullit me Besnik Mustafajin, 8tetor 
                 Gazeta”Shekulli”nr.2923(42685), Ardian Isufi – Teatri I Diktatures 
                 Gazeta Shiptare nr.4893, Suplement Milosao – Ne te Tashmen e Artit Bashkekohor  
                 ne Shqiperi, Autor Suzana Varvarica-Kuka. 
                 Gazeta “Panorama”nr.2681, Muka: Monument. s’po u ndahet orientimi ideologjik. 
                 Gazeta  “Standart” nr.1440, Speciale – Interviste Ardian isufi 
                 Gazeta”SOT”Struktura urbane dhe arkitektonike nje veper arti ne “Maket”,3 shkurt 
                 Gazeta”Panorama”nr.2631, Tirana e burgosur ne betonin e urbanizimit. 
                    
2009         Tekst-Bashkekurator dhe Dizajn Grafik I Katalog ”TREGO nje NGJARJE” AMC PRIZE. 
                  Konsulent  Grafik I Katalogut ”DIPLLOMA’09”Fakulteti I Arteve te Bukura. 
                  Konsulent I Ateliese se  Grafikes per  Katalogun ”URA ME TRI HARQE”. 
                  Gazeta e Bienales se Tiranes” Efiçenca Simbolike e Kornizes” Shqip-Anglisht 
                  Revista ”Mapo” e perjavshme, nr.131 
                  Gazeta”SOT” Speciale - Ardian Isufi, Rubrika Kulture - 23shtator. 
                  Gazeta Shqiptare nr.4698, Ardian Isufi – Komunizmi eshte akoma gjalle! 
                  Gazeta”Shekulli”nr.2689(4060), Speciale-Kultura Vaniteti dhe pergatitja per  
                   vdekjen, Elsa Demo. 
                   Gazeta”Shekulli”nr.2627(3998), Gjera te thjeshta te Natyres. 
                   Gazeta “55”nr.111(3824), “Insekt”-Refleksione ne Grafike. 
                   Gazeta”SOT”, Insekt – Studentete Ateliese se Grafikes, 2 maj. 
 
2008          Kordinator i dokumentarit ( DVD) per workshop “AKT”, Atelie Grafika. 
                   Katalog – Autor  Ardian Isufi, “Fjalori Jeshil & Shenja Humane” 
                   Katalog Tetori Gjerman, Java e Kultures Gjermane ne Shqiperi 2008. 
                   Idea dhe Dizajni Grafik i WebPage – Autor Ardian Isufi, www.albfej.com/ardi 
                   Revista 068, Botimi I AMC,  nr.5 
                   Revista “Kult” çmimet Kult 2008, nr.240 
                   Gazeta”Albanian Daily News” Suplement – 8 shkurt  
                   Gazeta”Shekulli”nr.2437(3808), Imazhet qe vijne nga nentoka. 
                   Gazeta”Shqip”nr.134(784), Kulture – Art pa Vize. 
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                   Gazeta”Metropol”nr.1435, Kontrastet ironike te Kryeqytetit, 
                   Gazeta”Shekulli”nr.2315(3687), Tirana sa me lodh, Alma Mile. 
                   Gazeta”Shqip”nr.159(809), Qyteti im, enderr dhe denoncim. 
 
2007          Harton tekst & foto ne Kapitullin Grafika, Broshure Vjetore e Fakultetit te 
                   Arteve te Bukura.Akademia e Arteve-Tirane. 
                   Revista “Kult” çmimet Kult 2007, nr.189 
                   Gazeta”Ballkan”, Onufri 2007 – Bere me Tradhti, 15 dhjetor. 
                   Gazeta”Tema”, Ne prag Onufri 2007, “bere me Tradhti”, 15 dhjetor 
                   Gazeta”Shekulli”nr.2145(3516), Per çfare tregojne te rinjte. 
                        
2006           “Present”, Katalog i ekspozites me artiste shqiptare dhe amerikane, GKA, Tirane 
                    Gazeta”Telegraf”, Zenit - Trinomi ne sherbim te cultures, 18 dhjetor 
                    Katalog i Panairit Nderkombetar te Arteve, Qendra Nderkombetare e Kultures, 
                   ”Pjeter  Arbnori” (Piramida), Tirane, Shqiperi.   
                    Katalog “Onufri’06” - Nuk ka si Shtepia, Galeria Kombetare e Arteve, Tirane 
                    Katalog i Ekspozites se Artisteve Shqiptare ne Athine, Qendra “Athinais” e Artit  
                    Bashkekohor, Greqi 
                    Revista “Shqip” e permuajshme, nr.44 
 
2005           “Miremengjes Ballkan”, Katallog i ekspozites nderkombetare me pjesemarrjen e  
                    artistit te famshem austriak, Herman Nitch, GKA, Tirane 
                    Revista “Kult” çmimet Kult 2005, nr.83 
                    Koleksioni 1, Nga Thesari I Pikturave Shqiptare, Koleksioni I Artit”KALO”. 
 
2004           Artikull – Autor Ardian Isufi , Fast Food Art, Gazeta”Shekulli”nr.22(2110). 
                    Dizajni Grafik I Katalogut(Monografi) te skulptorit “Kristaq Rama” 
                    Kordinator dhe Dizajn Grafik i WebPage “ PIAZZA” Kompleks. 
                    Katalog “Mepasturpmeqeneilumtur”, Galeria e vogel, Tirane 
                    Revista “Shqip”nr.22, Ardian Isufi – Piktori pa ngjyra. 
                    Gazeta”Shekulli”nr.59(2147), Turp te jesh I lumtur”, Elsa Demo. 
 
2003           Gazeta”Shekulli”nr.299(2026),G.Segato – S’ekziston avangarda pa penel. 
                    Revista “Pamor Art”nr.7-8, Botim I Galerise Kombetare te Arteve, Tirane. 
                    Katalog “ Arte Padova 2003” Panairi I Artit Bashkekohor, PadovaFiere, Itali 
 
2002           Katalog - Autor Ardian Isufi, “Ndjeshmeria Humane”, Tekst Suzana Varvarica-Kuka 
                    Gazeta “Onufri 2002” Botim Special. 
                    Gazeta”Zeri I Popullit”nr.17935-n209, Galeri XXI, ristarton me emra te njohur. 
                    Gazeta”Shekulli”nr.121(1491), “Ndjeshmerite Humane” ne ekspoziten e Isufit. 
                    Gazeta”Korrieri”nr.104(344), Deshperimi I trupit te Ardianit”, Elsa Demo. 
                    Gazeta”Shekulli”,  8 - artiste ne gjurmet e Shqiperise se re, 8 shtator. 
                    Katalog Albania&Albania, G. Qendro-E.Laperi, Shtepia Botuese Imagjinata. 
 
2001           Artikull – Autor Ardian Isufi, Galeria Kombetare: ”Ndal! Zone e Ndaluar!” Gazeta  
                    Korrieri, 9 Shtator 2001. 
                    Revista ”XXL”, Botim I Top Albania Radio,nr.40 
                    Revista “Pamor Art”nr.6, Botim I Galerise Kombetare te Arteve, Tirane. 
                    Gazeta”Zeri I Popullit”nr.17836n.109,Ardian Isufi me te tijen Ndjeshmeri Humane 
                    Gazeta”Shekulli”nr,326(1336), Shqiperia, aty ku kaosi dhe rregulli flirtojne …  
                    Gazeta Shqiptare nr.2040,”Strukture” Ekspozite ndryshe kushtuar Tiranes. 



                    Gazeta”Shekulli”, Kultura Globale nuk njeh kufij, 3 dhjetor. 
 
2000           “Gutenberg – Njeriu I Milleniumit”, Katalog Mail-Projekt, Mainz, Gjermani. 
                    Gazeta”Shekulli”, 2000/1, dhjete artiste ne ekspoziten e perbashket, 21 janar. 
                    Gazeta”55”, Intimitet I njeriut te sotem, 23 janar 
                    Gazeta”Koha Jone”, Starti i piktoreve te rinj, 13 prill. 
                    Gazeta”Shekulli”, Shqiperi, nje shekull ne penelin evropian, 7 korrik. 
                    Gazeta”Koha Jone”, Piktura e sotme, realitete dhe perballje, 31 gusht. 
 
1999           “Arte Maggio”, Katalog i ekspozites me artiste bashkekohore shqiptare, Bari, Itali 
                     Katalog “Stop the Violence”, Ekspozitë e Posterit për Kosovën, Vienë, Austri 
 
1998            Revista “Pamor Art”nr.1, Botim I Galerise Kombetare te Arteve, Tirane. 
                     Gazeta”Zeri I Popullit”, Per nje dialog artistik dhe ngacmues, 4 korrik. 
                     Gazeta”Shekulli”, “Atelier 109” ne Galerine e Arteve, 1 korrik. 
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1995             Katalog “SIAB”, Bienalja e II-të Ndërkomb. e Artistëve të Rinj, Shkup, Maqedoni 
                      Katalog “Fotografien Albanischer Kunstler” Zwischen den Zeiten, Gjermani.          
 
 
 KONFERENCA TE MBAJTURA 
 
2014           Drama “VITI 61“ – Kumtesë mbajtur në Konferencën e dytë ndërkombëtare  
                    ICRAE2014 me temë “Kërkimi dhe Edukimi – Sfidat e të ardhmes”, Universiteti I  
                    Shkodrës “Luigj Gurakuqi”, Shkodër, Shqipëri. 
2013           “Arkeologjia e të Ardhmes” - Refleksione ndërmjet artit bashkëkohor dhe  
                    trashëgimisë kulturore, Kumtesë mbajtur ne Simpoziumin shkencor "Ndriçime te  
                    reja ne historine e arteve shqiptare", organizuar nga Departamenti i Arteve,  
                    Instituti I Studimeve Albanologjike, Tirane 
2008           “Arti dhe Trupi” Koference nderkombetare e Qendres se Akreditimit dhe Cilesise  
                    se Shendetit Publik. Tirane, Shqiperi 
2006           Takim I artisteve te arteve pamore. Panairi I artit bashkekohor  Qendra e  
                    Kultures”Pjeter Arbnori” (Piramida), Tirane, Shqiperi 
2001           “Ndjeshmeria Humane” Refleksione mbi krijimtarine artistike te A.Isufit me  
                    studentet e Kolegjit Universitar Don Nicola Mazza, Padova, Itali. 
 
 
LEKSIONE DHE PJESEMARRJE NE INSTITUCIONE KULTURORE 
 
2013         “Arkeologjia e të Ardhmes” - Refleksione ndërmjet artit bashkëkohor dhe  
                  trashëgimisë kulturore, Referat mbajtur ne Takimin Nderkombetar per  
                  Trashegimine Kulturore te Programit Europian ne Tirane 
2011         “FJALA” Ekspozite e pedagogeve dhe studenteve dhe Leksion ne Universitetin   
                   Loyola, New Orleans, USA. 
 
2010          “UMBRARUM THEATRUM” BISEDE  PER AKADEMINE E ARTEVE TE KOSOVES NE   
                    AKADEMIA E  ARTEVE, TIRANE 
2002          “Shenja Grafike dhe Interpretimi I saj ne Artin Bashkekohor  Shqiptar. Leksion,     
                    Kolegji Universitar Don Nicola Mazza, Padova, Itali. 



2001           Leksion, Kolegji Universitar Don Nicola Mazza, Padova, Itali. 
2000           Bashkelektor Ardian Isufi “ Vizatimi Grafik” Akademia e Arteve Tirane – Eva Natus  
                    -Salamoun” Ilustrimi & Animacioni” Shkolla e Artit dhe Dizajnit, Halle – Gjermani. 
1998          “Shkrimi dhe Psikologjia e tij” Universiteti I Shkecave Sociale, Nijmegen,  Hollande 
 
                                
VEPRIMTARI PUBLIKE NE FUSHEN E ARTIT 
2014        Kurator “SYMBOLON”, Ekspozite personale e artistit Gazmend Leka nga koleksioni  
                 privat Josifi, Galeria Kombëtare e Arteve, Tirana, Shqipëri. 
                 Kurator I deleguar nga Ministria e Kulturës për projektin ndërkombëtar  
                 “ARTVISION”, Piramida, Tiranë. 
                 Kurator I Galeria FAB – Universiteti I Arteve për projektin “Teoria e Fijeve” të  
                 artistit Harri Aleksi I prezantuar në PAMUR – Panair I librit dhe artit, 
                Muzeu Kombëtar, Tiranë. 
                Kurator “TIME”, Ekspozite personale e artistes emergjente Yllka Gjollesha, 
                Galeria FAB – Universiteti I Arteve, Tiranë. 
2013        Kurator “Rikonstruksioni I Historise”, Ekspozite A. Isufi - F. Lubonja - S. Çapaliku,   
                 Galeria FAP, Universiteti I Arteve – Tirana 
                 Skenograf dhe Kostumograf ne monodramen “ Fausti prej Tirane” shfaqur ne Teatri  
                 Kombetar, Tirana Ekspres – Shqiperi, si dhe ne Viena, Graz – Austri 
                 Antar i Komisionit per perzgjedhjen e logos se re zyrtare te Bankes se Shqiperise,  
2012        Kurator I Muzeut te Forcave te Armatosura, Qendra GDS, Projekt i Ministrise se  
                 Mbrojtjes, Republika e Shqiperise.  
                 Kordinator I Projektit Skulpturor “ Ne sherbim te Hapsires Publike” me artiste 
                 shqiptare dhe amerikane, Partner: Ministria e Mbrojtjes, Bashkia Shkoder.  
2011        LOGO e Ministrise se Mbrojtjes, Republika e Shqiperise, Autor I Dizajnit Grafik.  
2010       “Albania Post’90”Nr.1 Ekspozite e Posterit ne Fasaden e EU Info Center - Tirana  
                 DING DONG, INSTALACION ME TINGULL, ART NE PUBLIK E INSTALUAR NE OBORRIN  
                 E GALERIA FAP, AKADEMIA E ARTEVE – TIRANE. 
                 BIG BANG, INSTALACION ME TINGULL, “POETEKA” FESTIVALI NDERKOMBETAR I  
                 POEZISE, TEATRI I METROPOLIT, INSTALUAR NE ISH CIRKUN E TIRANES. 
                 Skenograf I Koncertit te Ushtrise, Pallati I Kongreseve – exterior, Tirane 
2009        Skenograf I Koncertit te Ushtrise, Pallati I Kongreseve – exterior, Tirane 
   Kurator dhe Kordinator I Projektit Publik “Shqiperia ne Nato” me vepren -   
                 instalacion te artistes Najada Hamza, Sheshi Nene Tereza, Tirane. 
                 Bashkeorganizator I “97 Vjet Pavaresi – Dita e Falmurit” Koncert dhe Feste,  
                 Kompleksi  Piazza, Tirane 
2008        Kordinator I Projektit Mural ”AKT” realizuar nga studentet e ateliese se grafikes,  
                 Akademia e Arteve, çmimi AMC I Artit BAshkekohor, Tirane. 
    Pikture Murale – interior ne hapsira publike,ABA Tower, Tirane. 
2007        “Kryqi I Kuq Shqiptar” Pjesemarres ne Konkursin e Stemes dhe Medalies se Nderit. 
 
2OO7-PREZENT      INICIATOR  DHE DREJUTES I PROJEKTIT “AKT” WORKSHOP(KURS ITENSIV)    
                 SI PJESE NDIHMUESE E PROGRAMIT TE GRAFIKES NE ATELIENE E GRAFIKES.  
2007-prezent   Antar Bordi i shoqates  MUR. Al  si dhe artist pjesemarres i nderhyrjeve  
                   ne hapsira publike me vepra arti – exterior. 
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2010          A.R.T.  Qendra e Arit Bashkekohor. 



2007          Mur . al 
2006          “Ekspo Art Tirana” Panairit te Artit Bashkekohor  
1998          Grupi Artistik “Atelie 109” 
 
 
PJESMARRJE NE JURI 
 
2013       Antar i Jurise ne Komisionin e Pranimit te kandidateve-studente te rinj per ne  
                Fakultetin e Arteve te Bukura, Universiteti i Arteve-Tirane. 
                Antar I Jurise se testimit per mesuesit, Ministria e Arsimit dhe Shkences, Tirane. 
2010       Antar I Jurise se Arteve Pamore, Akademia “Kult”. 
2009       Antar I Jurise se teksteve mesimore per shkollat e mesme “Histori  Arti”, Ministria e  
                Arsimit dhe Shkences, Tirane. 
2008       Antar i Jurise ne Komisionin e Pranimit te kandidateve-studente te rinj per ne  
                Fakultetin e Arteve te Bukura, Akademia e Arteve-Tirane. 
                Antar I Jurise per Konkursin e Busteve te Qeverise se Vlores 1912, Muzeu Historik   
                Vlore, organizuar nga Ministria e Turizmit,Kultures, Rinise dhe Sporteve. 
2006       Antar i Jurise ne Komisionin e Pranimit te kandidateve-studente te rinj per ne  
                Fakultetin e Arteve te Bukura, Akademia e Arteve-Tirane.                 
 
 
KURIME EKSPOZITASH 
 
2013        Skena dhe Kostumet ne “Fausti prej Tirane”, Monodrame nga Stefan Çapaliku me  
                  Alfred Trebicka, Tirana Ekspres dhe Salla e madhe e Universitetit te Arteve, Tirane. 
 
               Kurator I ekspozites “SPAÇ” Objekte-Subjekte te artistit Fatos Lubonja, Qendra   
                 EUINFO dhe Galeria Promenade, Vlore. 
 
2012      Bashkekurator  i Muzeut te Forcave te Armatosura, Qendra GDS, Tirane. 
               Bashkekurator I Projektit Skulpturor “ Ne sherbim te Hapsires Publike” me artiste 
                 shqiptare dhe amerikane, Partner: Ministria e Mbrojtjes, Bashkia Shkoder.  
               Kurator I ekspozites “SPAÇ” Objekte-Subjekte te artistit Fatos Lubonja, Qendra   
                 EUINFO, Tirane. 
               Kordinator dhe Kurator I Poster-izimit me teme “Kunder Duhanit” dhe “Dhunes ne  
                  Familje” me partner: Universiteti I Arteve – Policia e Shtetit – OSBE, Tirane. 
              Kurator I ekspozites “Çeshtja D” Galeria Harmoni, Qendra Hekla, Tirane. 
              Kurator I ekspozites “Gjashte ne NJe” Galeria Harmoni, Qendra Hekla, Tirane. 
              Kurator I ekspozites “Ri-Kujtim” Galeria Harmoni, Qendra Hekla, Tirane. 
2011      Bashkekurator  i ekspozites “FJALA” ne Universitetin Loyola, New Orleans, USA. 
               Bashkekurator  i ekspozites “ODISEA IME” ne Qendra Hekla, Tirane. 
               Kurator i Ekspozites “GrafikArt” te studenteve “Bachelor”, Galeria FAP, U.A.T. 
2010      Bashkekurator  i ekspozites se Posterit  “ALBANIA POST’90”, Galeria FAP, EU Info. 
               Bashkekurator  i ekspozites “Hapur”, DIPLOMA2009-10, Galeria FAP. U.A.T. 
               Bashkekurator  i ekspozites “Maket”, AMC PRIZE i Artit Bashkekohor, Galeria FAP. 
               Kurator I Ekspozites “Floreal”, Grup Studente te Grafikes, EU Info Center-Tirane. 
2009      Kurator I Ekspozites ’97 Vjet FARSH” Qendra Kulturore e Ushtrise. Muzeu Historik  
                 Kombetar, Tirane. 
               Kurator I Ekspozites ‘Insekt” me pjesemarjen e grafist austriak Christian Thanhouser 
2008      Kurator I Ekspozites “Qyteti Im”, Galeria FAP, Akademia e Arteve-Tirane. 
2007      Bashkekurator  i ekspozites “Trego nje Ngjarje” AMC PRIZE i Artit Bashkekohor. 



2006      Kurator i “Red Art Lights’, Ekspozite e Artit Bashkekohor Shqiptar, Galeria Zenit. 
2003      Kuron ekspoziten e artistit gjerman Gerhard Graubner per “Vjeshta eTiranes 2003”.  
2001      Kurator I Ekspozites “Start”, Student  Prize-Fondacioni Sorros, Galeria FAP, AA. 
2000      Kurator I Ekspozites “Shqiperia ne Shekullin e 19-te”, Galeria XXI, Tirane. 
               Kurator I Ekspozites “Sart”, Student Art, Galeria XXI, Tirane. 
1998-prezent Kurator i ekspozitave te pervitshme te  studenteve te atelierit te Grafikes, 
                  Galeria FAP, Akademia e Arteve-Tirane.  
 
 
 
 
 
 


